

Jak dobrze znamy języki obce w porównaniu z resztą Europy?

Data publikacji: 7.08.2019 15:45

W Unii Europejskiej mówi się aż 24 językami, jednak na Starym Kontynencie większość osób posługuje się więcej niż jednym z nich. Polacy nie są wyjątkiem. Przeczytaj nasz tekst, z którego dowiesz się jak wyglądamy pod tym względem na tle reszty Europy. Oraz jakie języki obce są najpopularniejsze nad Wisłą.

□

Średnio 64,6 proc. Europejczyków deklaruje, że zna przynajmniej jeden język obcy. Oznacza to, że jesteśmy nieco ponad unijną średnią, bo aż 67% Polaków twierdzi, że mówi biegle w przynajmniej jednym języku innym niż polski. Najczęściej **uczymy się angielskiego**, na kolejnych miejscach jest niemiecki i rosyjski.

Językowi prymusi w Europie

Najlepiej w Europie po angielsku mówią Holendrzy, a za nimi plasują się kraje skandynawskie. Nic dziwnego, Dania, Szwecja, Norwegia i Finlandia, to językowi prymusi. W każdym z tych krajów znajomość dodatkowego języka poza ojczystym deklaruje ponad 95% osób. Najgorzej wygląda to we Francji, Włoszech, Hiszpanii i Wielkiej Brytanii - tam znajomościom dodatkowego języka może pochwalić się jedynie mniej niż 55% obywateli. Wpływ na to może mieć to, że języki skandynawskie nie są tak popularne jak angielski, czy francuski. Dlatego mieszkańcy zachodniej Europy nie muszą uczyć się kolejnego języka, aby poruszać się w międzynarodowych firmach i strukturach. Skandynawowie natomiast muszą. Oczywiście należy docenić też poziom tamtejszej edukacji, która należy do najlepszych na świecie.

Jakie języki znają Polacy?

Na pierwszym miejscu jest angielski, którego znajomość deklaruje prawie 60% osób mówiących w obcym języku. Wśród tej grupy dominują młodzi ludzie, ponieważ angielski jest objęty nauką szkolną zarówno w szkołach podstawowych, jak i średnich. Dlatego, aż 95% uczniów określa swoją znajomość angielskiego, jako przynajmniej dobrą. Drugie miejsce zajmuje język rosyjski. Jego znajomość spada z roku na rok, ponieważ było on obowiązkowym językiem uczonym w szkole przed 1989 rokiem. Dlatego posługują się nim w większości osoby starsze. Na końcu podium znajduje się język niemiecki. Ponieważ polska gospodarka jest mocno związana z naszym zachodnim sąsiadem, a prawie milion Polaków pracuje w Niemczech, to znajomość języka Goethego nie powinna dziwić. Na kolejnych miejscach jest francuski, włoski i hiszpański, jednak żadnym z nich nie mówi więcej niż 2% Polaków.

Znasz język, zarobisz więcej

Dlaczego uczyć się angielskiego? Dobra znajomość języka, to przede wszystkim wyższe zarobki. Badania pokazują, że osoby znające przynajmniej jeden język obcy, zarabiają średnio aż 1000 zł więcej niż pracownicy z podobnym doświadczeniem, ale nie znający języka. Wśród najlepiej zarabiających brak znajomości języka obcego deklaruje jedynie 6,7%. Natomiast wśród najgorzej zarabiających aż 62,7%. Razem ze wzrostem zarobków wzrasta również liczba znanych języków. Wśród najlepiej zarabiających Polaków drugi język obcy zna aż 33% z nich.

Znajomość języków obcych staje się coraz bardziej niezbędną umiejętnością dla wygodnego życia i dobrej pracy. Nic więc dziwnego, że coraz więcej z nas chce się ich uczyć. Dlatego rynek nauki języka angielskiego jest już tak duży, że każdy znajdzie metodę dopasowaną do jego poziomu i ilości czasu, jaki może poświęcić na szlifowanie swoich zdolności językowych. Od aplikacji mobilnych, przez szkoły językowe, po native speakerów online (tak działa np. [Tutlo oferujące kursy angielskiego dla dorosłych](#), dzieci i młodzieży) możliwości nauki są prawie nieograniczone. Dlatego, jeśli należysz do tych 35% Polaków, którzy jeszcze nie mówią w innym języku, to nie czekaj i zacznij się uczyć, choćby dziś.

Artykuł sponsorowany

